Petrus uir clarissimus vice dominus gloriouse
filiene rustianae patritie suis nobis epolis questus
asserens post quam fratnitatis ura deromana ciuita
te reveras finescuus: tam possessionis prodice patr
tie alibus omnibus: ecce ure in est prouas, de quare
sopius se uobis querelam depositum signauit.
& aliquando & ad dicendā nos causam martianū
tabularium deputasti que manierit diuersis.

dilationibus distulisse ut nunc usque ad causę
 dictiōne partes accedere minime potuerint
 & quia quanto fratnauor caritate diligimur
 tanto audire aliquid quod a uām iudicā p̄mitēt con
 tristamur. Tocir cōscriptis uos p̄sentibus adhorta
 mur ut omni mora & excusatione cessante definib⁹
 q̄i dicuntur iniurias, subire omnes uos iudicium
 cum parte altera faciat⁹ quatenus & p̄missionis
 questio & si quem propriat⁹ contentio simatur.
 Hecigitur fratnitasura fieri sine dilatione prouoce
 at ut ne nos iniuria tangere nec uoſenuo & moenia
 leat querella pulsare. **GR̄C̄S APT̄E M̄O SUBD. CCXXXI**
Stephanus p̄sentum portitor q̄i uxorem secedē
 nre ancillā habere p̄hibet, octo solion ac celo
 semore dehostib⁹ comparatam innotuit & quia
 auctorū se restitutionem in p̄missē commēmorat
 experientiam diligent inquirat, & sita et cog
 noscit nechabere unde suam possit p̄tium red
 vere, cum p̄dicto semore ad quantum potuerit
 ordina & p̄tium eius q̄d tibi interit restituere
 curdi quātē poterit quorationestuā positur ad
 adueneris decaptiōrum tibi redēptionē q̄d de
 rī restituī faciem. **GR̄C̄S CLEARIATUR PATRICE CCXXII.**
Abbatem quodam ad nos referente p̄uenit q̄d gl̄
 ure aquib⁹ dā sit maledicis nunciatus & qualique
 contrauor q̄d absit stimulū habeātur, q̄d sitax
 q̄icunq; hoc fallacit confinxerunt sub purita
 tis uobis specie duplices exterrunt; ut & se quas;

fideles ostendere rent & nos deuotis prauas te cerum
dubitare; ego autem gloria filia bona tua olim cognoscentes & percepimus castitatem tibi ab adolescentia comersum in magna sepe ueneratione & dilectione te habuimus sed ne tunc aliud cor minus glaura suspectasit nullum
mihuc donum tiracum doce circa uos scripulum meum significo, sed pacem amicorum dilectione & haberet eum nos
cave, unitamen quod ad me platus reticere non debet
Nemini esse caritatis incipiat. Si silentio per matutinam
quoad admittance dicendum est. Munitatu siquidem
mihuc quasi quadouos quisqua offendere tu dolorem
inremisibiliter resinebit quod siuerumque quod diligit
go tanto constrictor puto ut hoc auobis uicium
nobilit & duocatis & secundum boni operis segementum iniici
ci sem cresceret non sinatur. Domine orationis
uerba reducantur ad animum & non apud uos plus
ua leat culpa quam uena excedens tamen est bonitas
superbi & magis salubrit ignorantie reuocat que
potest patiens facere asperitas in deuotum peccatum
tum illius uere amio habeat & noster ubi quoddo
leat, nam plerumque plus uirum habet discreta incoher
tione remissio quam in extremitate ultione distric
tio adeo quia non quia hestis deliorum atque subiectum
illa uero obstinatus faciat & emulatur & hec
quod de non auctoritate dicimus ut a zelous rectitudinis
sed neales sit in minimis qualis esse debeat in
maximis. Nam si qua de severitate excessus quali
tas exigit agendum ut & culpa ultio corrigat

N*on* correctis postgratia non negatur. Hecigitur quia
paterna suadente dilectione prouera nos anima cōmone-
mus cū eaqua dicuntur caritate suscipite. atq; ea aucto-
rē utilitatem adsumite. ut bona uā & apud homines
clariora. & apud omnipotem possintē purissima denob
aut sicut reuera carissima. & filii fiducialit in cunctis
ſumite. & q̄ deuora cupimus prosperitate ſepauire
discurrentibus nos ſepnū eptis reuivate.

GREGORIUS VII ep̄o LUDHENSIS. ccxxxi

Questa adeo dñe. ancille dī latricis p̄ſentium.
ad uersus fidantia matrem suam quā timonia & pa-
gina p̄ſitionis oblate quætentur in ſubstantiis frat-
nitatis cognoscat; & q̄ meq̄itatis censura amonaet
ut maximū cōuerſit ſaluatione epifcopale debeat
adē ſolatum. Iocardo his fraternitate uā eptis adhor-
tamur. ut p̄dictam matrem ipsius adorat faciat abuoca-
ri. & tranquilla ei adoratione ſuadeat. ut facere
ſponte nōne ſinat q̄o legali. potest ratione conpelli.
Quatenus nec illa arfligi ne hec uoeatur p̄uidicium.
ſuſtinere quale ſicut noncē dimis. amonitionē uā
uiferre uoluerit. poice adeo dñe religioſe contraria
tuitiōne impenitē. atq; uirgē ſolatib. apud moce-
t quo cū q; uifurgegerit in ſtantius adiuuare. & ita in
ſequentia hanc uoi cauā impenitē. ut legali ratione con-
ſtricta multa urgeatur facere quo ſponte postponit.
memorata uero latrice fratnitatis uateruata
eq̄itate habent in omnib. cōmendata. ut nobis in tuitiōne
impudentibus in eumque adūmpſit habitū ſine aliqua

oō protegente concilii sanc*to* permaneat

SERES AUREO SUBI CC^o M^o AD^o C^oXXXIII

Aequitatis cuiusque ut hoc quod a prodeceris
tribus nris cognita ueritate redditum, nostra inde-
bita de uno etiam tenere non oportet, nequid omni non
contrareligiosu*m*onasterii constat*m* propositum, non uera
sed in maginaria remagis iudicosa fuisse restitu-
tio uideretur. & video qm Stephanus abba monasterii
scimarc*ci* qd*m* constitutum iuxta muros spoliante
ciuitatis esse dino*s*citur. Questus nobis*m* maria ue-
neris improuinitia capane*s*ta iuratio metu-
nensi quae*m* beate recordationis decessoris nri
bene dicti redditu*p*ceptione cognouimus. Ad eam
pram nunc indebita ualiner*i*. Idcirco hactibi
auctoritate p*re*cipimur ut similius*m* ab eccl*e*-
esi hominib*m* de*in*atur*i* in iure predicti monaste-
rii sine aliqua mora tali cō*n*ione restituas.
Si uero non an*ti*nis sed aqui burdam forsan
extraneis de*in*atur*i* strenuare agere solli-
citudine*uolum*ur*m*, ut in iure modis omnib*m*
memorari debeat monasterii re*for*mar*i*
quatenus*m* ipsum quos suum*x* i*re*solati*an*ce
sine aliqua fatigacione*re*cipiat & alio*de*ors*m*
pendio monasterii in iuste*lucrum* non habeat.
SERES POMALIO DEFET ANTEMIO SUBD. SAVINUS
SUBDACO. SERGIO DE FENSO REAPPARIB*CC*XXXV
Eaque sponte*p*bere non conuenit*p*relinogare
non persumus. & video qm glori osus filius*m*

romanus ex parte possessiones suas & homines qui
missi sunt partibus tue soluit & perirentem com-
dari. Hac tibi p̄ceptione mandamus ut posses no-
nus homines q; ipsi p̄ seruata acquate tui non de-
sinas atque ita in omnibus cūnī utilitatibusq;
ipsius cōcurrere & solatiari studeas; quatenus &
ille hacte aoutum̄ cōmendatione cognoscat & ut
salubrit̄ inunctis exhibuisse p̄ omnia cōproberis;

GREGORIUS SAVINUS SUBDIXIT. CCXXVI

Latores p̄ sentium. At paulus atq; marcellus liber-
ti quondam domitioi scubitoris quatinob̄ sunt
asserentes eus substannie suae unitas; quaslibet
suis iste monitione orum p̄ pagina testam̄tū sui legauerat
habere. Denique ip̄s̄us maria uxore paro dicerici
Hec omne ēē complexus & ligatum ipsum distinet
ualeat. Abeat here ditate ipsius statu sui subfieri
terrorem insinuant; & qm̄ eaque relectasunt
tua instantia postulant adimpleri. To cōrto hacti-
bus auctoritate p̄cipimus ut p̄ dictam mariā cōmo-
near. quatenus uoluntatem patris auctorisq; suum
plere non differat. Atque tu sit ut nullis contra
ratione dispersus debeant subiacere; quos si forte
ab hac se solutione aliqua nascitur excusatione defen-
dere; medius sacro sc̄is euangelii causa subtiliter
p̄scutari. & itaque iustitie alegorodo suaserit
definire reconuenit atque definita effectum an-
cipare; ut hec aenior denouquerela non reocat

qui auero conperimus duas uintias substance sue
predictū testatorē ede sc̄i georgii ubi sepelire uolunt
legauisse. Curaq; sit ut eas dōas uintias; sine eō
tam cōplātē erunt. predicto loco modis omnib; uideare
ut p̄ie uoluntatis intentione. & iā multa hereditatem
ad effectū p̄omia p̄oucaitūr nechacimre a plū.
differiq; relata sunt patiaris. Hās acris legū & con-
tra legū si quis q̄onanerabilib; locis relinqit
prae uoluntatis stucūssus. temptauerit cōpendiū
remere. **GR̄S TELICIS CILIGI.** ccxxxvii
Cum re uerentissimi fratris nři iohannis ep̄ibene
nobis natasit grauitas. mirarī nos ḡteire ualde feci
ep̄ta q̄onihil eū secundum. ammonitionē nrām facere
uoluissē signabat. & q̄rē dūrū nobis uidebatur aut
nobis non crederē aut de illa talia suspicari q̄ippe
cūis cognitiores mores. & actio tales n̄ p̄mittebat
habere iudicium. cu ergo n̄it animis dubius inu-
troq; penderet. conperimus eū intuor etiam sua
uob se ēē iudicū sedurā magis tām instillisse
q̄ē necare nec homouri lator p̄sentium potuit.
& contristatis sumus curq; tāra quae iudicium re-
fugit. contra eum queriuoluerit & post quam
constat q̄d rationi sunt & scripsimus oboediunt.
Hunc eis scribente um. necessariū non erat ne distul-
lisse prius secundū animum. uide, elur. Sed ne eis
contristare. forsitan uide, & iur. ex habuente
cur sus p̄uidimus. scribenou & q̄m certi sumus.
quaquicquid equitatus ordinauerit facere nōre.

cum & oportet ut g̃tura animos suos contra eum, in ueritatem
 non accedant sed studeat inire iudicium in quo una eademq.
 cognitione & moniti & proprietatis ualeat causa distingui,
 Namor uenire ad iudicium cupienti p̃ iudiciale scribere quae
 dāno possum, q̃ itanos uniparti acommodari deceperit auditu
 ut tamen alteri p̃serit inaudire alligationis sine dubiore
 meare seruemur. At vero agite ut sicut diximus negotiorum
 ueroī merito ueritate cognita uicini censurade finiat;
 Nā dū nullum uellimur p̃ iudicium sustine re, multo
 magis nobis sicut reuera filij uolumus seruari q̃ō justū;

G̃R̃ECS. · ITH. · EPO. · SIRAC. · L. ccxxxviii

Ante aliquantum temporis fluisse felix ut glorio
 fuis suis nob̃ eplis questus quarumq; possessionem sua
 fines ab hominib; eccl̃e ure violentē peruersi. & nullam
 se apud uos inuenire iustitia; sed nob̃ in credibile uisu
 hoc aut uob̃ ee p̃serit p̃p̃erat aut certe si auctores
 uras puenit ñtuisse correctū p̃dām eius p̃mittere
 querimonia uide remus fratuitat̃ ure scripsimus.
 Ut antea sicut ^{uox} conperit aut certe auctores eccl̃e
 ameo facere subire iudicium. p̃ hoc uero homine
 cūcepta auctoritatem incauit nihil uos facere nolu
 issē dequare scientes scitatis ure discretionem dum
 ñr animus dubitare conperimus illum magis distul
 lisse. Nā uos paratos & uti se ut debuisse eti mo
 cui & quāvis hac de causā deuīoū non fuerat soi
 benou, quippe q̃i ea quae rationissimū anteuos ma
 nifestū facere uoluisse uerūtamen ne querella
 ipsius neglexisse forsin uide amur, hanc ad uos.

ad circa epistola dimisus hortantes ut caecos iam nunc mora
post posita. Vero ad iudicium homines transmitantur.
in quo & moniti hoc pro prietas ualeat questionem in dare.
ut post hoc nec ille habeat quod queratur. nec et a ueritate
re aliqd iudiciale videat. quia uero homo quem ad nos misit
scdā com promissi ac iudicati protulit ubilegabatur. posse
sione eaq; asanaria dī. quā ab homi mī. uris in uasā nūp
insinuat decessori sibi recordante memoris maxima
nitē porib; se & iudicio re strata. Necessariū est pūnom
eius exemplarū transmittere. Videosint accus manifester
cognoscitis. Post si possessio ipsa decessore uro consentientia
restituta & apud dictouiro possēt sine aliqua eā faciente
contentione restituī manente scilicet proprietatis sicut
in eodem iudicatu statim questione. Si uero alii & hoc
parte necesse & distinctione distinguuntur. Tuncigitur omnia
ita frumenta uita in monastib; tranquillitate sine aliqua
fieri mora prouideat. quate nūs nec contra uos murmur
& ceteris In iure noī epob; pūdictus uir importunus de
nisi cogatur existere. **CPR** THEODORO CYPRIANO CCXXVIII.